ATA DA SESSAQO PUBLICA DE PROCESSAMENTO DO PREGAO (PRESENCIAL) N° 8/2017, COM O

OBJETO: REGISTRO DE_PRECOS PARA AQUISICAQ DE_GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR E DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE, COM
ENTREGA PARCELADA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. GOM EXCLUSIVA PARTICIPACAO
DE MICROEMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ANEXO |..
_—_ﬁ'_____—_—-—l—__—__—

PREAMBULO

No dia 22 de fevereiro de 2017, as 08:00 horas, reuniram-se na Sala do Setor de Licitagbes da
Prefeitura Municipal de Rosana, situada & Avenida José Laurindo, 1540, na cidade de Rosana/SP, o
Pregoeiro e a Equipe de Apoio, todos designados por meio do Decreto n® 2539/2016, retinem-se para
realizar a sess&o publica de processamento do certame, referente ao Pregdo (Presencial) n® 8/2017,
destinado & REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAD DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ - GLP
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR E DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE COM

ENTREGA PARCELADA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, COM EXCLUSIVA PARTICIPACAQ DE
MICROEMPRESA E/OlU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ANEXQ |..

Abenta a sess3o, procedeu-se 0 exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando &
comprovagdo da existéncia de poderes para formulagdo de propostas e pratica dos demais atos de
atribuicdo do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTOQ

RAIMUNDO. PEREIRANETO -ME = . * . - .~ = - . : 05.608.494/0001-43
CESARBARBOSADASILVA-ME - " ©.. - o . o . 03.888.285/0001-37 .

A empresa JORGE PADUA MINCA - EIRELI, CNPJ: 60.081.031/001-48, NAO foi credenciada em virtude do
descumprimento do item 2.1 do presente edital, conforme documentos anexados ao processo.

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a (s) Declaracio (Ges) do (s} Licitante (s) de que atende {m) plenamente os requisitos
de Habilitacdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de
Habilitagéo, respectivamente.

REGISTRO DO PREGAO

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragéo dos membros da
Equipe de Apoio, 0 Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicées de fornecimento oy
de execucdo, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e
selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participaréo da Fase de Lances em razdo dos
pregos propostos, nos termos dos incisos VIl e IX do artigo 4° da Lei federal n°® 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individuaimente os autores das propostas selecionadas a formular lances
de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem deerescente de
valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:
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Negociada a reducéio do preco da menor oferta
especificado, € ACEITAVEL por ser compativel co
o processo de licitagdo.

" RAIM

-ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDC PEREIRA NETO - ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO --ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
CESAR BARBOSA DA SILVA-ME
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME

NEGOQCIAGAD

iF HOH e
AIMUNDQ PEREIRA NETO

RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME

Declinou
52.9500
52.0000
51.2000
51.5000
51.4500
51.0000
50.9500
50.5000
50.4500
50.0000
49.9500
49.9000
49,8500
49,5000
49.4500
49 3000
492500
49.1500
49.1000
49,0000
48.9500
48,8000
48.7500
48,5000
48.4500
48.3000
Declinou
48,2500

48,2500
209,9500

» 0 Pregoeiro considerou que o preco obtido, abaixo
m os pregos praticados pelo mercado, conforme apurado



HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisades os documentos de
habilitagéo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitagdo examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados peio

Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados 2 disposicdo dos Licitantes para exame e
rubrica

OCORRENCIAS

A empresa JORGE PADUA MINCA - EIRELI, CNPJ: 60.081.031/001-46, NAO foi credenciada em virtude
do descumprimento do item 2.1 do presente edital, conforme documentos anexados a0 processo.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessio, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros
da Equipe de Apoio e regresentantes dos licitantes relacionados.

( m ASSINAM: / f

REPRESENTANTE\(S).D4 (S) EMPRESA (S) PREGOEIRG, E A EQUIPE DE APOIO
N /
P h\%}l/ I
t() (X@ =3 - A
CESAR—B@BOSA\Q,A\SIQLVA-ME K , :
CESAR BARBOSA DA SILVA \ ionmeo SILVA DE OLIVEIRA
' oeiro

I
a : L - W BN NG e
gL aliione | AL Qb A
RAIMUNDO PEREIRA NETO - ME
MARIA KALIGIANA PEREIRA DE OLIVEIRA

LDIEG@ET%ES SILVA

Apoio
e DBt
7

JMIAENA DE SOUZA PONTES
Apoio

Ty
Y

.I/\ ™
e N t:\-"‘jfw\/pw@ -

RO?ANA PIERGiENTIl\_E
Apoio




